



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA



HOMOLOGAÇÃO

Ordenador de Despesa da Prefeitura Municipal de Normandia- RR, no uso das atribuições conferidas por Lei;

Considerando o **RESULTADO** apresentado pela Comissão de Contratação e Licitação – CCL do Município de Normandia - RR, originárias do Pregão Presencial SRP Nº 004/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2025 – CCL, realizada em 10 de março de 2025, às 08h00min, que teve por **OBJETO: “EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARGAS E VASILHAMES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP DE 13 KG, ÁGUA MINERAL E VASILHAME, MATERIAIS DESCARTÁVEIS DIVERSOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS”,** a ser prestado pela empresa vencedora do certame licitatório a Empresa: **S. DE QUEIROZ MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, inscrita no **CNPJ: 06.182.492/0001-60**, por oferecer o menor valor para os **ITENS**:

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARGAS E VASILHAMES DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP DE 13 KG, ÁGUA MINERAL E VASILHAME, MATERIAIS DESCARTÁVEIS DIVERSOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS, PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS					
LOTE ÚNICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Carga de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP armazenado em botijão de 13kg (sem vasilhame) Produto de acordo com as normais atuais da Agência Nacional do Petróleo - ANP.	UND	2000	R\$ 169,00	R\$ 338.000,00
02	Vasilhame de gás de Cozinha (GLP) de 13 kg (sem a carga).	UND	200	R\$ 193,00	R\$ 38.600,00
03	Vasilhame fabricado em polipropileno – PP ou policarbonato – PC (garrafão retornável para água mineral), com capacidade para 20 litros. Validade mínima do vasilhame no momento da entrega: 1 ano a contar da entrega.	UND	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00
04	Água mineral natural sem vasilhame (recarga), com índice do PH entre 6,1 e 8,6, não adicionada de gás carbônico (sem gás), acondicionada em garrafas retornáveis, com capacidade de 20 (vinte) litros, fabricados em polipropileno - PP ou policarbonato - PC, devidamente higienizados, munidos de lacre de inviolabilidade intacto e sem vazamento. Validade mínima da água: 1 ano. Validade mínima do vasilhame contendo a água no momento da entrega: 1 ano a contar da entrega.	UND	2000	R\$ 19,50	R\$ 39.000,00

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87

Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR

cplnormandia@gmail.com

- CEP: 69.355-000.



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA



05	Água mineral com índice do PH entre 6,1 e 8,6, não adicionada de gás carbônico (sem gás), em copos plásticos de 200 ml a 250ml, descartáveis, transparentes, resistentes, tampas que não permitam vazamentos, para evitar a contaminação da água, devendo ainda conter lacre de inviolabilidade nas tampas. Validade mínima da água: 1 ano a contar da entrega.	CX	2000	R\$ 47,00	R\$ 94.000,00
06	Água mineral com índice do PH entre 6,1 e 8,6, adicionada de gás carbônico (sem gás), em garrafas plásticas com capacidade entre 300ml à 350ml, descartáveis, transparentes, resistentes, tampas que não permitam vazamentos, para evitar a contaminação da água, devendo ainda conter lacre de inviolabilidade nas tampas. Validade mínima da água: 1 ano a contar da entrega.	FRD	2000	R\$ 33,00	R\$ 66.000,00
07	Refrigerante de 2 litros (Coca-Cola, guaraná, Fanta-uva e laranja, Sukita, tubaina, tuxaua, Pepsi, Baré, soda com 6 unid.	FRD	2000	R\$ 84,50	R\$ 169.000,00
08	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TIPO II: Pacote com 100 unidades, confeccionado com resinas termoplástica virgem, em polipropileno (PP), material atóxico, de cor branca opaca, ideal para café, capacidade total de 50ml, pesando aproximadamente 0,75g, homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem, deverá, ainda, possuir massa mínima e resistência a compressão lateral, conforme norma NBR 14.865. Certificado pelo INMETRO, conforme portaria nº 453/2010, prazo de validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega do material, garantia mínima de 90 (noventa) dias contra defeito e /ou vícios de fabricação.	CX	200	R\$ 134,00	R\$ 26.800,00

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87

Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR

cplnormandia@gmail.com

- CEP: 69.355-000.



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA
"AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS"
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA



09	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TIPO I: Pacote com 100 unidades, confeccionado com resinas termoplástica virgem, em polipropileno (PP), material atóxico, de cor branca opaca, ideal para água, capacidade total de 180ml, pesando aproximadamente 1,98g, homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações bordas afiadas ou rebarbas, não devendo apresentar sujidade interna ou externamente. O copo deve trazer gravado em relevo, com caracteres visíveis e de forma indelével, pelo menos, a marca ou identificação do fabricante, a capacidade e o símbolo de identificação de material para reciclagem, deverá, ainda, possuir massa mínima e resistência a compressão lateral, conforme norma NBR 14.865. Certificado pelo INMETRO, conforme portaria nº 453/2010, prazo de validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega do material, garantia mínima de 90 (noventa) dias contra defeito e /ou vícios de fabricação.	CX	200	R\$ 195,00	R\$ 39.000,00
10	GARFO PLÁSTICO DESCARTÁVEL TIPO I: Para refeição, descrição técnica: confeccionado em plástico resistente na cor branca, medindo aprox. 15,8cm de comprimento, pacotes com 50 unidades. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embalados higienicamente em saco plástico e reembalados em caixa de papelão. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, quantidade e validade do produto. Certificado pelo INMETRO, conforme portaria nº 453/2010, prazo de validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega do material, garantia mínima de 90 (noventa) dias contra defeito e /ou vícios de fabricação.	CX	1000	R\$ 157,00	R\$ 157.000,00
11	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TIPO I: Para refeição confeccionada com material de	CX	1000	R\$ 172,00	R\$ 172.000,00

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87

Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR

- CEP: 69.355-000.

cplnormandia@gmail.com



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA
"AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS"
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA



	poliestireno e pigmentos de alta pureza na cor branca, medindo aproximadamente 15 a 16 cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente de saco plástico, pacotes com 50 unidades. Acondicionado conforme a praxe do fabricante para garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência e quantidade. Certificado pelo INMETRO, conforme portaria nº 453/2010, prazo de validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega do material, garantia mínima de 90 (noventa) dias contra defeito e /ou vícios de fabricação.				
12	COLHER PLÁSTICA DESCARTÁVEL TIPO II: Para sobremesa confeccionada com material de poliestireno e pigmentos de alta pureza na cor branca, medindo aproximadamente 12,5cm de comprimento. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Embaladas higienicamente de saco plástico, pacotes com 50 unidades. Acondicionado conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até seu uso. A embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência e quantidade, certificado pelo INMETRO, conforme portaria nº 453/2010, prazo de validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega do material, garantia mínima de 90 (noventa) dias contra defeito e/ou vícios de fabricação.	CX	1000	R\$ 157,00	R\$ 157.000,00
13	FACA DESCARTÁVEL: Material de plástico, cor branca, características adicionais: com serrilha, tamanho grande, em poliestireno, medindo aproximadamente 19cm comprimento. Pacote com 50 unidades. Certificado pelo INMETRO, conforme portaria nº 453/2010, prazo de validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega do material, garantia mínima de	CX	1000	R\$ 155,00	R\$ 155.000,00

CNPJ Nº. 04.056.222/0001-87

Rua: Manoel Amâncio Nº. 03 – Centro – Normandia – RR

cplnormandia@gmail.com

- CEP: 69.355-000.

R



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA



	90 (noventa) dias contra defeito e /ou vícios de fabricação.				
14	PRATO DESCARTÁVEL TIPO I: Para refeição, resistente na cor branca, medindo 21cm, pacotes com 10 unidades, redondo, biodegradável, composição: poliestireno e pigmentos de alta qualidade atóxico, produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. Certificado pelo INMETRO, conforme portaria nº 453/2010, prazo de validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega do material, garantia mínima de 90 (noventa) dias contra defeito e /ou vícios de fabricação.	CX	1000	R\$ 401,00	R\$ 401.000,00
15	PRATO DESCARTÁVEL TIPO II: Prato para sobremesa, medindo 15cm, perfeito para servir sorvetes e sobremesas diversas, prático e resistente, cor branca, biodegradável, composição: poliestireno e pigmentos de alta qualidade atóxico, produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas, pacote com 10 unidades. Certificado pelo INMETRO, conforme portaria nº 453/2010, prazo de validade mínima de 12 meses contados a partir da data de entrega do material, garantia mínima de 90 (noventa) dias contra defeito e /ou vícios de fabricação.	CX	1000	R\$ 397,00	R\$ 397.000,00
16	Balão 9 Polegadas Liso São Roque Cor: Sortido - 50 unidades.	PCT	1500	R\$ 31,00	R\$ 46.500,00
17	Balão 7 Polegadas Liso São Roque Cor: Sortido - 50 unidades.	PCT	1500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
18	Balão 6 Polegadas Liso São Roque Cor: Sortido - 50 unidades.	PCT	1500	R\$ 23,00	R\$ 34.500,00
19	Balão 5 Polegadas Liso São Roque Cor: Sortido - 50 unidades.	PCT	1500	R\$ 21,00	R\$ 31.500,00
20	Balão 6 Polegadas Liso São Roque Cor: Branco Polar, verde (hortelã, maçã, lima e folha), amarelo (sol e citrino), azul (baby, turquesa, cobalto e oceano, marrom (café brasil), rosa (baby, tuti-frutti, Pink e Shock), lilás, vermelho (quente e rubi), preto, roxo (uva e	PCT	1500	R\$ 22,00	R\$ 33.000,00

R



ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NORMANDIA
“AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”
TRABALHO, RESPEITO E JUSTIÇA



	ametista), laranja mandarin - 50 unidades.				
21	Balão 5 Polegadas Liso São Roque Cor: Branco Polar, verde (hortelã, maçã, lima e folha), amarelo (sol e citrino), azul (baby, turquesa, cobalto e oceano, marrom (café brasil), rosa (baby, tuti-frutti, Pink e Shock), lilás, vermelho (quente e rubi), preto, roxo (uva e ametista), laranja mandarin - 50 unidades.	PCT	1500	R\$ 20,50	R\$ 30.750,00
22	Balão 7 Polegadas Liso São Roque Cor: Branco Polar, verde (hortelã, maçã, lima e folha), amarelo (sol e citrino), azul (baby, turquesa, cobalto e oceano, marrom (café brasil), rosa (baby, tuti-frutti, Pink e Shock), lilás, vermelho (quente e rubi), preto, roxo (uva e ametista), laranja mandarin - 50 unidades.	PCT	1500	R\$ 23,00	R\$ 34.500,00
23	Balão 9 Polegadas Liso São Roque Cor: Branco Polar, verde (hortelã, maçã, lima e folha), amarelo (sol e citrino), azul (baby, turquesa, cobalto e oceano, marrom (café brasil), rosa (baby, tuti-frutti, Pink e Shock), lilás, vermelho (quente e rubi), preto, roxo (uva e ametista), laranja mandarin - 50 unidades.	PCT	1500	R\$ 30,00	R\$ 45.000,00
VALOR MÉDIO TOTAL				R\$ 2.570.150,00	

Considerando, ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido Processo Licitatório;

RESOLVE

HOMOLOGAR, em cumprindo ao disposto na Lei nº 14.133/2021, o procedimento licitatório realizado no Pregão Presencial SRP Nº 004/2025, para que a adjudicação nele procedida produza seus efeitos jurídicos e legais em favor da Empresa: **S. DE QUEIROZ MARTINS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA**, inscrita no **CNPJ: 06.182.492/0001-60**

Normandia - RR, 12 de março de 2025.

WENSTON PAULINO BERTO RAPOSO
Prefeito Municipal de Normandia - PMN